15.451.00221.007 Pavimentação de Vias Urbanas    

44.90.51.00 Obras e Instalações 1.1.608 1.500.000,00

  TOTAL   1.500.000,00

SECRETARIA DE FINANÇAS 
DECRETO 022/2016

Súmula:  “Autoriza  o Executivo Municipal  a  efetuar  a
abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 1.500.000,00 (Hum milhão e quinhentos mil reais)
no  Orçamento  do  Município  de  Contenda  para  o
exercício 2016”.

 
O Prefeito Municipal de Contenda, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições  legais,  e  com base  na Lei Federal  nº  4.320/64  e  conforme
Lei Municipal 1.628 de 26 de janeiro de 2016
 
DECRETA
 
Art.  1º  Fica  o  Executivo  autorizado  a  efetuar  a  abertura  de  crédito
adicional suplementar no Orçamento do Município de Contenda, para o
Exercício  de  2016,  no  valor  de  R$  1.500.000,00  (Hum  milhão  e
quinhentos  mil  reais)  mediante  a  inclusão  das  rubricas  de  receitas  e
despesas conforme especificação abaixo:
 
I – RECEITA ORÇAMENTÁRIA
 
2.0.0.0.00.00.00.00 – RECEITA DE CAPITAL
2.1.0.0.00.00.00.00 – OPERAÇÃO DE CRÉDITO
2.1.1.0.00.00.00.00  –  OPERAÇÃO  DE  CRÉDITO  INTERNAS  R$